— 1 —

共青团北京理工大学委员会

团发〔2012〕24 号

关于 2012 年度团费收缴工作的通知

各基层团委、团总支：

团费收缴工作是团的基层建设的一项重要内容，是衡量团的基

层组织建设、团员教育管理工作状况的显著标志。认真做好团费收

缴工作，是增强广大团员的团员意识，密切团员与团组织之间的联

系，切实加强团的自身建设的重要途径之一。根据团中央、团市委

对做好 2012 年度团费收缴工作的要求，现将相关事宜通知如下：

一、学生团员（包括没有工资收入的研究生团员），每月缴纳团

费 0.1 元。

二、保留团籍的中共党员应缴纳党费，可不缴纳团费，自愿缴

纳团费者不限，但预备党员必须缴纳团费。

三、团员除按规定缴纳团费外，本人自愿多缴纳不限。

四、团员如确有生活困难，无力缴纳团费，由本人提出申请，

经团支部大会讨论通过同意，团的基层委员会批准，可以少交或免

交团费。

五、根据《团章》和团内规定，团员要按期直接向团组织缴纳

团费。如确有特殊情况或不能正常按月缴纳时，经团支部委员会同

— 2 —

意，可以委托其他团员代为缴纳或预交、补交。预交时间一般不得

超过 6 个月。

六、校团委缴纳的团费会进行统一管理，并按时向上级团组织

缴纳团费。校团委将以现金形式返还各基层团委上缴团费的一半，

用于基层团委的团建工作，团费的使用要专款专用。

七、各学院分团委要认真填写《2012 年度团费收缴情况统计表》

（附件），与团费一并及时上交。

本次年度团费收缴对象为在校全日制注册本科生及研究生。为

更好地促进各基层团委按时缴纳团费，今年的团费收缴工作在基层

团委书记的领导下有序进行，不得以任何理由拖欠缴纳团费。各基

层团委缴纳团费的时间从 2012 年 1 月起计算（新生从 2012 年 9 月

起计算，新团员从入团月份起计算）交至 2012 年 12 月，请务必于

2012 年 12 月 27 日上午 12：00 前将团费交至校团委组织部（体育

馆南厅 J04 室）。团费收缴工作纳入本年度基层团委工作考核内容。

联 系 人：方  蕾、罗  斌

联系电话：68918202、18010071485

附件：共青团北京理工大学委员会 2012 年度团费收缴情况统计

表

共青团北京理工大学委员会

 2012 年 12 月 20 日

— 3 —

附件：

共青团北京理工大学委员会 2012 年度团费收缴情况统计表

               团委（团总支） （盖章）

类  别 缴费人数 金额（元）

本科生共青团员

本科生党员

（含预备党员）

研究生共青团员

研究生党员

（含预备党员）

总计：

         缴费人签字

       缴费日期

（校团委组织部制表）